
Fyzika_6_zápis_12

1

Pokyny_12

Příprava č. 12  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
2. Do pátku 22.1.2021 vyplnit online TEST.

(Odkaz na spuštění TESTU obdrží žáci ve zprávě v 
systému Komens.)

TEST BUDE NÁSLEDNĚ KLASIFIKOVÁN!!

3. Nejpozději do 22.1. pátku odevzdat na vrátnici ke kontrole 
sešit F.

4. Součástí této Přípravy není žádný DÚ, proto mi žádné 
fotokopie zápisu neposílejte.

Teploměry

2) Teploměry

= přístroje k měření teploty

T. podle konstrukce:

 kapalinové (rtuťový, lihový)

 metalický (kovový)

 bimetalové (2 kovy)

 bezkontaktní (vyzařování tepla)



Fyzika_6_zápis_12

2

Teploměry

T. podle využití:

 lékařský

 pokojový, venkovní, vodní

 laboratorní

 kuchyňský, průmyslový

ČR:

a)  42,2 °C (1929, Litvínovice)

b) +40,4 °C (2012, Dobřichovice)

Ostrava

a)  29,3 °C (1985)

b) +36,9 °C (1992)

Princip teploměru

3) PRINCIP KAPAL.TEPLOMĚRU: 

změna objemu kapaliny při změně teploty

ZVÝŠENÍ t  → zvětšení V

ZMENŠENÍ t  → zmenšení V



Fyzika_6_zápis_12

3

Kapalinové teploměry

KAPALINOVÉ TEPLOMĚRY 

LIHOVÝ TEPLOMĚR
‐ může měřit teploty od ‐ 115 °C do 78 °C
‐ teploměry pokojové, venkovní, lékařské

RTUŤOVÝ TEPLOMĚR
‐ může měřit teploty od ‐ 39 °C do 357 °C
‐ teploměry laboratorní, kuchařské, lékařské


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

